[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _________ г. № ____
МОСКВА
О видах юридических лиц и подведомственных им организаций,
которым и работникам которых создаются и выдаются квалифицированные сертификаты ключей проверки электронной подписи удостоверяющим центром федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на правоприменительные функции по обеспечению исполнения федерального бюджета, кассовому обслуживанию исполнения
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 17.2 Федерального закона
«Об электронной подписи» Правительство Российской Федерации
постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень видов юридических лиц
и подведомственных им организаций, которым и работникам которых создаются и выдаются квалифицированные сертификаты ключей проверки электронной подписи удостоверяющим центром федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на правоприменительные функции по обеспечению исполнения федерального бюджета, кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.
     Председатель Правительства
         Российской Федерации  	   М.Мишустин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Российской Федерации
от________ № _______
ПЕРЕЧЕНЬ
видов юридических лиц и подведомственных им организаций,
которым и работникам которых создаются и выдаются квалифицированные сертификаты ключей проверки электронной подписи удостоверяющим центром федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на правоприменительные функции по обеспечению исполнения федерального бюджета, кассовому обслуживанию исполнения
бюджетной системы Российской Федерации
1.	Коммерческие организации, которым предоставляются средства
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, подлежащие казначейскому сопровождению.
2.	Некоммерческие организации:
2.1.	Государственная корпорация.
2.2.	Государственная компания.
2.3.	Государственное учреждение.
2.4.		Муниципальное учреждение.

______________